
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 301 

del 26/08/2021 

Assunzione impegno di spesa e liquidazione fattura per raccolta, trasporto e smal-

timento servizio igiene urbana mese di Luglio 2021. 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno ventisei, del mese di agosto, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con provvedimento sindacale n. 3 in data 21 gennaio 2021 il sottoscritto è stato nominato responsabile 

dell’a ea te nica per edilizia privata, lavori pubblici, urbanistica;  

- con deliberazione consiliare n. 6 in data 31 marzo 2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

2021/2022/2023 redatto secondo i principi di armonizzazione di cui al D. Lgs. 118/2011; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 in data 22 aprile 2021 è stato approvato il Piano Esecuti-

vo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021/2023; 
 

Ricordato che uesto Co u e p ovvede all’espleta e to dei se vizi di igie e a ie tale edia te affida-
mento dei medesimi in appalto al Consorzio ACEA Pinerolese di Pinerolo; 

 

Ricordato che con nota prot. n. 415 del 12 febbraio 2020, acclarata in pari data al protocollo comunale n. 

, il Co so zio ACEA Pi e olese, elle o e dell’app ovazio e del PEF pe  l’a no 2020, chiedeva ad 

ACEA Pinerolese Industriale, per i servizi di igiene ambientale a partire dal mese di gennaio, di emettere 

fattu e o ispo de ti ad u  dodi esi o dell’i po to totale osì o e defi ito el Pia o Fi a zia io ap-
p ovato pe  l’a o ; 
 

Ri hia ata la deli e azio e del Co siglio Co u ale .  del  di e e  ave te pe  oggetto P esa 
d’atto del Pia o E o o i o Fi a zia io del “e vizio Rifiuti pe  l’a o ; 
 

Vista la nota 478 prot. n. 3081 del 18/08/2021, pervenuta al protocollo comunale n. 8481 in data 

19/08/2021, con la quale il Consorzio ACEA Pinerolese richiede la liquidazione ed il pagamento della fattura 

in acconto loro indirizzata n. SPI210VE-0478 del 10/08/2021 di € 38.061,10 relativa ai servizi svolti nel me-

se di Luglio 2021; 

 

Ritenuto adottare provvedimenti in o di e all’assu zio e dell’i peg o di spesa elativo al “e vizio svolto 
nel mese di Luglio 2021 ed alla liquidazione della nota succitata; 

 

Visti: 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Ufficio Tecnico 



- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Respo sa ile fi a zia io la egola ità o ta ile e la ope tura fi-

a zia ia, ai se si dell’a t.  is del D. Lgs. /  

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 

 

2. di i peg a e la so a o plessiva di € . ,  alla Missione 09 Programma 03 Titolo 1 Capitolo 

  vo e “pese gestio e ifiuti solidi u a i  del ila io dell’ese izio i  o so;   
 

3. di liquidare e paga e la so a di € 38.061,10 al Consorzio ACEA Pinerolese per i servizi di igiene am-

bientale svolti nel mese di  Luglio 2021; 

4. di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui al pre-

se te atto ha o s ade za ell’a o ; 
 

5. di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'appo-

sizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 

6. di attesta e i olt e sotto fo a di Visto di o pati ilità o eta ia  il ispetto di ua to disposto 
dall’art. 9, comma 1, del D.L. n. 78 del 1 luglio 2009 convertito nella Legge n. 102/2009 che testualmen-

te e ita il fu zio a io he adotta p ovvedi e ti he o po ta o i peg i di spesa ha l'o ligo di a -
certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

ui al p ese te u e o o po ta espo sa ilità dis ipli a e ed a i ist ativa ; 
 

7. di da e atto dell’assenza di conflitto di interessi del sottoscritto Responsabile del servizio e del procedi-

e to ai se si dell’a t.  is L. /  osì o e i t odotto dalla L. / ; 
 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e ve à i serita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-

dimento è il/la Sig./ra CASORZO Enrico e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CASORZO Enrico* 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 


